ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2022 г.  № 1096

МОСКВА

О внесении изменения в раздел 5 перечня отраслей, в которых

осуществляет деятельность заемщик, указанный в части 1 статьи 7

Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон

"О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)"

и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

особенностей изменения условий кредитного договора,

договора займа"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Раздел 5 перечня отраслей, в которых осуществляет деятельность

заемщик, указанный в части 1 статьи 7 Федерального закона "О внесении

изменений в Федеральный закон "О Центральном банке Российской

Федерации (Банке России)" и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части особенностей изменения условий

кредитного договора, договора займа", утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 337

"Об утверждении перечня отраслей, в которых осуществляет деятельность

заемщик, указанный в части 1 статьи 7 Федерального закона "О внесении

изменений в Федеральный закон "О Центральном банке Российской

Федерации (Банке России)" и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части особенностей изменения условий

кредитного договора, договора займа" и о признании утратившими силу

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022,

2

№ 11, ст. 1716), после позиции, классифицируемой кодом ОКВЭД 2

49.10.1, дополнить позицией следующего содержания:

"Деятельность прочего сухопутного пассажирского

транспорта

49.3".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин